impedido de licitar e contratar com o Município, sem prejuízo das multas previstas em edital e 

no contrato e das demais cominações legais, nos termos dos arts. 155 e 156 da Lei 

14.133/2021. 

10. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$45.000,00 (quarenta e cinco mil). 

11. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

11.1. Efetuar o pagamento ao contratado correspondente ao objeto da contratação, observando 

o que for efetivamente executado, conforme as condições e prazos previstos no contrato ou 

em outros instrumentos hábeis.